
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ 

СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«27» июнь 2024 года               № 63 

с. Угут 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

сельского поселения Угут от 25.12.2023 № 22 «Об 

 утверждении положения о муниципальном контроле в сфере  

благоустройства на территории сельского поселения Угут»  

 

На основании экспертного заключения Управления государственной 

регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 01.03-М-

369 от 31.05.2024 года:  

Совет депутатов сельского поселения Угут решил: 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения 

Угут от 25.12.2023 № 22 «Об утверждении положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Угут»: 

 1) пункт 12 главы 3 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«12. Профилактический визит проводится инспектором в форме 

профилактической беседы по месту осуществления деятельности 

контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В 

ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об 

обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к 

принадлежащим ему объектам контроля, а также о видах, содержании и об 

интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта 

контроля.» 

2) в абзаце двадцатом пункта 12 главы 3 приложения к решению слова 

«категории риска объекта контроля,» исключить. 

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления сельского поселения Угут. 

 

Глава сельского поселения Угут             Е.В. Титоренко  


